СОГЛАШЕНИЕ
о передаче осуществления части полномочий  муниципального образования

Красносельское муниципальному образованию Юрьев-Польский район

г. Юрьев-Польский                                                                           от   05  ноября 2019г.
        Муниципальное образование Красносельское, в лице главы муниципального образования Красносельское Кузнецова В.Н., действующего на основании Устава муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района и в соответствии с решением Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское от 10.09.2019 № 31 именуемое в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и Муниципальное образование Юрьев-Польский район, в лице главы муниципального образования Юрьев-Польский район Монастырского С.В., действующего на основании Устава муниципального образования  Юрьев-Польский район и в соответствии с решением Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 25.09.2019  № 47 именуемое в дальнейшем «Муниципальный район», с другой стороны,  в соответствии с ч.4 ст. 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003 г, решением Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 26.11.2014 №58 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления МО Юрьев-Польский район с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Юрьев-Польского района, о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения» заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения.
     1.1. Поселение передает, а Муниципальный район принимает на 2020 год осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения :
· осуществление контроля за исполнением бюджета муниципального образования Красносельское;
· создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
· осуществление перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилое помещения в жилое помещение;
· осуществление согласования переустройства и перепланировки жилых помещений;
· присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах муниципального образования Красносельское, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;
· формирование  и деятельность комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Красносельское и урегулированию конфликта интересов.
2. Полномочия и обязанности Муниципального района
     2.1. Муниципальный район обязан:
     2.1.1.Осуществлять полномочия, указанные в п.1.1. настоящего Соглашения в пределах межбюджетных трансфертов, указанного в п.4.1 настоящего соглашения (далее – средства).
     2.1.2. Предоставлять отчет Поселению о реализации полномочий, указанных в п.1.1. настоящего Соглашения ежеквартально до 10 числа месяца следующего за окончанием квартала, согласно приложению № 3 к настоящему Соглашению.
     2.2. Муниципальный район в целях исполнения переданных полномочий имеет право создавать муниципальные учреждения, которые будут осуществлять исполнение этих полномочий на территории соответствующего поселения.
    2.3. Муниципальный район наделен правом принятия нормативных правовых актов в сфере переданных полномочий.
 3. Полномочия и обязанности Поселения
      3.1. Поселение обязано своевременно перечислять средства для реализации полномочий указанных в п. 1.1. настоящего Соглашения.
     3.2. Поселение вправе получать информацию о деятельности Муниципального района по реализации настоящего Соглашения.
4. Финансовое обеспечение
     4.1. Исполнение полномочий, перечисленных в п.1.1., осуществляется за счет межбюджетных трансфертов в размере 12234,6 тыс. рублей, предоставляемого из бюджета Поселения в бюджет Муниципального района.(приложение №1).
     4.2. Для осуществления полномочий, предусмотренных п.1.1. Соглашения Поселение перечисляет межбюджетный трансферт в размере 9351,0 тыс.рублей ежемесячно до первого числа месяца, предшествующего отчетному.(согласно приложению №2).
     4.2.1. Оплата за январь месяц 2020года осуществляется не позднее 12 января 2020года.
     4.3. Субсидии в размере 2883,6 тыс. рублей, предоставленные Поселению из областного бюджета на осуществление полномочий  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования Красносельское услугами организаций культуры, передаваемых по настоящему Соглашению, перечисляются Поселением Муниципальному району в виде межбюджетного трансферта в течение 3-х рабочих дней с момента поступления средств областного бюджета в бюджет Поселения.
4.4. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления переданных полномочий определяется в порядке установленном нормативными актами Поселений.
5. Срок действия
     5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу  с 1 января 2020года и действует до 31 декабря 2020 года.
5.2. Действие настоящего Соглашения может быть досрочно прекращено по основаниям, указанным в настоящем Соглашении.
6. Основания и порядок  прекращения   действия настоящего Соглашения
     6.1. Настоящее Соглашение прекращает свое действие в следующих случаях:
     6.1.1.  Реорганизации или ликвидации данных муниципальных образований.
     6.1.2.  В случае утраты Муниципальным районом полномочий, указанных в п.1.1., в связи с изменением федерального законодательства.
     6.1.3. Досрочное расторжение Соглашения осуществляется на основании Соглашения сторон, подписанного уполномоченными представителями Муниципального района и Поселения и утвержденного представительными органами данных муниципальных образований.
6.1.4. На основании вступившего в силу решения суда.
7. Ответственность сторон
     7.1. За нарушение сроков оплаты Поселение уплачивает Муниципальному району неустойку в размере одной трехсотой  ключевой ставки ЦБ РФ, действующей на момент уплаты неустойки от неоплаченной суммы.
7.2. За использование Муниципальным районом предоставленных субсидий не по целевому назначению, Муниципальный район уплачивает Поселению неустойку в размере одной трехсотой ключевой ставки ЦБ РФ, действующей на момент уплаты неустойки от суммы, использованной не по целевому назначению.
8.Заключительные положения
     8.1. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
     8.2. Любые изменения или дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью обеих сторон.
9. Адреса и реквизиты сторон.
Муниципальный район                                                         Поселение
____________________                                                               ______________________
____________________                                                               ______________________
____________________                                                               ______________________
Глава муниципального образования                 Глава муниципального образования

Юрьев-Польский район                                      Красносельское

_______________ С.В.  Монастырский             _____________ В.Н. Кузнецов

Завизировано:
Заместитель главы администрации
 МО Юрьев-Польский район,
начальник фин.управления
___________________С.Е. Захаров
	Заместитель главы администрации по развитию и
жизнеобеспечению города Юрьев-Польский,

	начальник управления архитектуры,
градостроительства и информатизации
____________________А.А. Трофимов

Начальник управления по правовой
и административной работе
_______________ Е.В. Коробченко
Директор МКУ «КСО»
__________________  А.В. Никольский
Председатель Комитета по культуре
______________ Е.В. Сергеева
 Начальник управления делами
______________О.В. Яшунина

              Приложение № 1
к Соглашению от   05.11.2019г.
                    Исполнение полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов в размере 12234,6 (Двенадцать миллионов двести тридцать четыре тысячи шестьсот) рублей по следующим кодам бюджетной классификации:
	Наименование мероприятий
	Коды бюджетной классификации
	Сумма тыс.руб.

	Осуществление контроля за исполнением бюджета муниципального образования Красносельское

	104

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Контрольно-счетный орган   муниципального образования Юрьев-Польский район (Межбюджетные трансферты)
	703 0106 99 9 00 8Ч590 540
	104

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования Красносельское услугами организаций культуры:

	12130,6

	Расходы на обеспечение деятельности  дворцов культуры, других учреждений культуры (Межбюджетные трансферты)
	703 0801 05 2 01 8Д590 540

	9108,1

	Софинансирование на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761   (Межбюджетные трансферты)
	703 0801 05 2 01 S0396 540
	138,9

	Областные межбюджетные трансферты, в т.ч. субсидии, субвенции:

	2883,6П

	Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам образовательных организаций дополнительного образования детей в сфере культуры (Межбюджетные трансферты)
	703 0801 05 2 02 71826 540
	244

	Субсидия на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761 (Межбюджетные трансферты)
	703 0801 05 2 02 70396 540
	2639,6

Глава  муниципального образования                                       Глава муниципального образования
Юрьев-Польский район                                                             Красносельское
___________________ С.В.Монастырский                            ____________________ В.Н. Кузнецов
Приложение № 2
к Соглашению от  05.11.2019 г.
   Для осуществления полномочий, предусмотренных п.1.1. Соглашения поселение перечисляет муниципальному району 9351,0 (Девять миллионов триста пятьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек по следующим строкам:
/Тыс.руб./

	2020год
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	9351
	986,5
	939,5
	795,5
	808,5
	645,5
	570,5
	621,5
	570,5
	1070,5
	728,5
	767,5
	846,5

В том числе:
Совет народных депутатов
муниципального образования Юрьев-Польский район
	2020 год
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	104

	104

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Контрольно-счетный орган   муниципального образования Юрьев-Польский район
	2020 год
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	104

	104

Комитет по культуре администрации
муниципального образования Юрьев-Польский район
	2020 год
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	9247
	986,5
	835,5
	795,5
	808,5
	645,5
	570,5
	621,5
	570,5
	1070,5
	728,5
	767,5
	846,5

Расходы на обеспечение деятельности  дворцов культуры, других учреждений культуры
	2020

год
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	9108,1
	975
	824
	784
	797
	634
	559
	610
	559
	1059
	717
	756
	834,1

Софинансирование на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761
	2020 год
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	138,9
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	12,4

Глава  муниципального образования                                       Глава муниципального образования
Юрьев-Польский район                                                             Красносельское
___________________ С.В.Монастырский                            ____________________ В.Н. Кузнецов